

Objeto: Trata-se de procedimento administrativo instaurado para a deflagração de licitação voltada à formação de registro de preços para aquisição de diversos bens e materiais necessários para subsidiar as ações/atividades desenvolvidas por este Tribunal de Justiça.

MAPA DE PREÇOS																				
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QUANT	GMO SOLUCOES COMERCIAIS EIRELI		MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA		SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI		OTIMO TECNOLOGIA EIRELI		GSB TECNOLOGIA LTDA		QUALITY ATACADO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 13.505.280/0001-31		CNPJ: 08.388.921/0001-85		CNPJ: 23.291.920/0001-01		CNPJ: 20.411.148/0001-26		CNPJ: 23.712.545/0001-26		CNPJ: 15.724.019/0001-58		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão
1	Fone de ouvido Headset estéreo, microfone integrado com cancelamento de ruído, acolchoamentos de espuma, certificado para Microsoft® Skype® for Business, com cabo - USB, Resposta de Frequência 150 - 7000 Hz - Sensibilidade 93,6 dB, cor Preto. Equivalente a Marca/modelo de referência: Dell Pro – UC150. Garantia mínima do fabricante: 12 Meses	UNID	10	R\$ 278,00	R\$ 2.780,00	R\$ 279,00	R\$ 2.790,00	R\$ 357,14	R\$ 3.571,40	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 301,12	R\$ 3.011,20	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 335,87	R\$ 3.358,70	R\$ 57,39	17 %	6
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QUANT	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI		EPD SOLUCOES ELETRICAS LTDA		A.A. BENEDITO COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS		ALLIANCE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA		S TECH COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA		ANDRE LUIZ KRIECHLE POTIENS		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 53.249.470/0001-50		CNPJ: 43.826.108/0001-40		CNPJ: 28.201.579/0001-70		CNPJ: 41.867.600/0001-39		CNPJ: 33.615.509/0001-06		CNPJ: 22.415.106/0001-99		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão
2	Protocolador digital - máquina protocoladora tipo relógio datador digital, com display luminoso, indicando hora, data, impressão em uma ou duas linhas com 60 caracteres, numerador sequencial ou com repetição programada, a hora no formato HH-MM. Fonte automática operando entre 90v e 240v. Botão de ajuste de número de 1 a 9. Impressão automática discriminando TJAC dia mês ano hora número do protocolo número de autenticações idênticas, memória tipo EEPROM que preserva a programação. Garantia 12 (doze) meses. Equivalente a Marca de referência: Dimep Horodator II.	UNID	2	R\$ 2.089,00	R\$ 4.178,00	R\$ 2.150,00	R\$ 4.300,00	R\$ 2.179,00	R\$ 4.358,00	R\$ 2.330,00	R\$ 4.660,00	R\$ 2.420,00	R\$ 4.840,00	R\$ 2.424,00	R\$ 4.848,00	R\$ 2.265,33	R\$ 4.530,66	R\$ 145,00	6 %	6
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QUANT	REANUDACION INFORMATICA TELECOMUNICACOES EIRELI		BR TEC EIRELI		TECHSHORE COMERCIO E SERVICOS EIRELI		PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI		W. A DOS SANTOS RIVEIRA COMERCIO E SERVICOS		NETMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 34.069.697/0001-79		C N P J: 29.205.731/0001-55		C N P J: 30.680.352/0001-04		CNPJ: 24.583.804/0001-29		CNPJ: 12.139.758/0001-94		CNPJ: 21.487.782/0001-05		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão
3	Câmeras fotográficas DSRL no kit com lente + Bolsa para transporte. Câmera Nikon D750 Af-s 24-120mm Full Hd, Wi-fi	UNID	2	R\$ 14.800,00	R\$ 29.600,00	R\$ 14.890,00	R\$ 29.780,00	R\$ 14.899,00	R\$ 29.798,00	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 14.899,00	R\$ 29.798,00	R\$ 16.000,00	R\$ 32.000,00	R\$ 15.081,33	R\$ 30.162,66	R\$ 454,49	3 %	6
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QUANT	PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI		K.M.L.R. PINHEIRO INFORMATICA		REANUDACION INFORMATICA TELECOMUNICACOES EIRELI		ESPACO DIGITAL COMERCIO E LOCACAO DE AUDIO, CINE, VIDEO E ILUMINACAO LTDA		TM SOLUCOES IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI		Indicadores Estatísticos						
				C N P J: 24.583.804/0001-29		C N P J: 12.555.875/0001-39		C N P J: 34.069.697/0001-79		C N P J: 08.083.394/0001-09		CNPJ: 27.390.044/0001-21		CNPJ:					Indicadores de valores utilizados	
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão
4	Lente Objetiva Nikon FX 70-200mm f/2.8 ED AF-S Nikkor D67	UNID	1	R\$ 18.400,00	R\$ 18.400,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 18.300,00	R\$ 18.300,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00		R\$ 0,00	R\$ 19.175,00	R\$ 19.175,00	R\$ 953,50	4 %	5
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QUANT	ANTONIA DE PAULA BONFIM		AMERICANAS.COM		EXTRA.COM.BR						Indicadores Estatísticos						
				C N P J: 32154542000105		C N P J: 00.776.574/0006-60		C N P J: 33.041.260/0652-90		C N P J:		CNPJ:		CNPJ:					Indicadores de valores utilizados	
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão
5	Lente Grande angular 16mm F/2.8	UNID	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2.659,05	R\$ 2.659,05	R\$ 3.284,29	R\$ 3.284,29		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 2.981,11	R\$ 2.981,11	R\$ 313,05	10 %	3
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QUANT	ESPACO DIGITAL COMERCIO E LOCACAO DE AUDIO, CINE, VIDEO E ILUMINACAO LTDA		INFORVIEW BROADCAST EIRELI		K.M.L.R. PINHEIRO INFORMATICA		MAVEN COMERCIO ATACADISTA EM GERAL, CONSTRUTORA, SERVICOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI				Indicadores Estatísticos						
				C N P J: 08.083.394/0001-09		C N P J: 12.534.397/0001-80		C N P J: 12.555.875/0001-39		C N P J: 34.891.172/0001-14		CNPJ:		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados				

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
6	Iluminação / estúdio Rebatedor de luz. Tecido reflexivo; Tamanho aberto: 110cm; Redondo; Bolsa para transporte; Cores mínimas: tela difusora, preto e branco	UNID	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	R\$ 430,47	R\$ 430,47	R\$ 490,00	R\$ 490,00	R\$ 419,50	R\$ 419,50		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 441,24	R\$ 441,24	R\$ 32,81	7 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QUANT	FULL - BROADCAST & AUDIO - EIRELI		TOPSELLER 7 BRASIL LTDA		G2B COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI		SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONICOS						Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 18.964.131/0001-54		C N P J: 41.068.389/0001-94		C N P J: 36.668.854/0001-98		C N P J: 13.728.507/0001-08		CNPJ:		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
7	Dolly para tripé. , rodas de pelo menos 5" de diâmetro, capacidade de carga de 60kg	UNID	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.625,00	R\$ 1.625,00	R\$ 1.635,86	R\$ 1.635,86	R\$ 1.630,00	R\$ 1.630,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.722,71	R\$ 1.722,71	R\$ 184,91	10 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QUANT	C O AMARAL		JUNCALE MONTAGENS E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA		HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI		DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI						Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 37.392.691/0001-26		C N P J: 04.790.917/0001-98		C N P J: 40.689.972/0001-50		C N P J: 21.793.208/0001-85		CNPJ:		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
8	Cabo XLR(fêmea) para P2. Tamanho 1 metros	UNID	3	R\$ 20,30	R\$ 60,90	R\$ 30,00	R\$ 90,00	R\$ 31,60	R\$ 94,80	R\$ 36,55	R\$ 109,65		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 32,71	R\$ 98,13	R\$ 1,13	3 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QUANT	ANTONIA RAIMUNDA ALVES		QUALITY ATACADO EIRELI		LUIZ TIAGO MOTA DA SILVA 03790693260		CLAUDINEI TONIETTI		LEIMAR MUSICAL LTDA				Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 12.560.585/0001-83		C N P J: 15.724.019/0001-58		C N P J: 05.538.916/0001-13		C N P J: 28.732.430/0001-17		CNPJ: 53.233.920/0001-16		CNPJ: 35.380.582/0001-63		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
9	Cabo XLR(fêmea) para P2. Tamanho 5 metros	UNID	3	R\$ 62,00	R\$ 186,00	R\$ 62,77	R\$ 188,31	R\$ 62,77	R\$ 11.675,22	R\$ 78,00	R\$ 234,00	R\$ 85,00	R\$ 255,00		R\$ 0,00	R\$ 70,10	R\$ 210,30	R\$ 10,69	15 %	5
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QUANT	RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA		JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI		FABIO A DA SILVA COMERCIO		EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA				Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 08.979.527/0001-11		C N P J: 03.874.953/0001-77		C N P J: 63.772.925/0001-70		C N P J: 05.647.523/0001-48		CNPJ: 05.462.543/0001-44		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
10	Cabo XLR(fêmea) para XLR (macho)	UNID	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00	R\$ 357,14	R\$ 1.071,42	R\$ 241,94	R\$ 725,82	R\$ 241,94	R\$ 725,82	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 520,00	R\$ 1.560,00	R\$ 274,20	R\$ 822,60	R\$ 53,80	19 %	6
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QUANT	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI		F F DE ALENCAR EIRELI		PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA		BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA		ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA		BELINKI & SOUZA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 23.230.795/0001-20		C N P J: 09.165.782/0001-93		C N P J: 19.032.430/0001-13		C N P J: 21.189.579/0001-52		CNPJ: 03.983.321/0001-41		CNPJ: 08.831.603/0001-47		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
11	Bobina para Impressora térmica, velocidade impressão mínima mm/s250, resolução de 200dpi ou superior, conexão mínima usb, dimensão aproximada da bobina: Largura: 57 a 60 mm; comprimento da bobina: 30m; guilhotina corte automático, sensores para Abertura de Tampa, Fim de Papel, Próximo do Fim do Papel, Temperatura da Cabeça de Impressão, cor preta.	UNID	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 33,97	R\$ 3.397,00	R\$ 33,97	R\$ 3.397,00	R\$ 33,97	R\$ 3.397,00	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 34,38	R\$ 3.438,00	R\$ 1,29	3 %	5
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QUANT	P H P DE FREITAS RODRIGUES		ALMIR GUERIERI		M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI		REOBOTE PRODUTOS E SERVICOS LTDA						Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 38.261.300/0001-05		C N P J: 22.400.151/0001-70		C N P J: 20.853.918/0001-90		C N P J: 44.371.514/0001-29		CNPJ:		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
12	Bobina papel impressora, tipo papel térmico, branco, Medidas: 80mm x 80m, aplicação impressora térmica não fiscal, características adicionais uma via, Gramatura: 49g, Largura do rolo interno: 13mm	UNID	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 24,75	R\$ 1.237,50	R\$ 6,08	24 %	4

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QUANT	A. NOBRE INFORMATICA EIRELI		TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA		ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI		STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA		DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA				Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 09.415.178/0001-78		C N P J: 01.642.507/0001-01		C N P J: 27.039.914/0001-12		C N P J: 25.070.251/0001-73		CNPJ: 07.245.458/0001-50		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
13	Bobina papel impressora, tipo papel térmico, branco, comprimento 30 m, largura 57 mm, aplicação impressora térmica não fiscal, características adicionais uma via, Gramatura: 55 g/m².	UNID	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 48,90	R\$ 2.445,00	R\$ 48,95	R\$ 2.447,50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00		R\$ 0,00	R\$ 40,57	R\$ 2.028,50	R\$ 9,78	24%	5
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QUANT	P H P DE FREITAS RODRIGUES		ALMIR GUERIERI		M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI		REOBOTE PRODUTOS E SERVICOS LTDA						Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 38.261.300/0001-05		C N P J: 22.400.151/0001-70		C N P J: 20.853.918/0001-90		C N P J: 44.371.514/0001-29		CNPJ:		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
14	Bobina papel impressora, tipo papel térmico, branco, Medidas: 80mm x 80m, aplicação impressora térmica não fiscal, características adicionais uma via, Gramatura: 48g. Largura do rolo interno: 13mm	UNID	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 24,75	R\$ 4.950,00	R\$ 6,08	24%	4
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QUANT	A. NOBRE INFORMATICA EIRELI		TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA		ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI		STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA		DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA				Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 09.415.178/0001-78		C N P J: 01.642.507/0001-01		C N P J: 27.039.914/0001-12		C N P J: 25.070.251/0001-73		CNPJ: 07.245.458/0001-50		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
15	Bobina papel impressora, tipo papel térmico, branco, comprimento 30 m, largura 57 mm, aplicação impressora térmica não fiscal, características adicionais uma via, Gramatura: 55 g/m² .	UNID	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 48,90	R\$ 9.780,00	R\$ 48,95	R\$ 9.790,00	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00		R\$ 0,00	R\$ 40,57	R\$ 8.114,00	R\$ 9,78	24%	5
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QUANT	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA		A. W. XAVIER DIAS		GEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA		J C TECNOLOGIAS E INFORMATICA EIRELI		BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI		DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 11.142.525/0001-88		C N P J: 73.884.785/0001-86		C N P J: 14.643.102/0001-30		C N P J: 34.763.204/0001-04		CNPJ: 22.172.252/0001-30		CNPJ: 38.084.603/0001-91		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
16	Pedestal para Caixa de Som, (GMTOP) fabricado em aço carbono, encaixe padrão de mercado, pintura eletrostática, tubo de 1 pol 1/4, cor preta, 4 níveis de altura, altura máxima 1,50m e altura mínima 1,10m, altura fechado 1,05m, peso aproximado de 3 kilos e suporta até 70kg	UNID	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	R\$ 249,60	R\$ 1.248,00	R\$ 215,00	R\$ 1.075,00	R\$ 215,91	R\$ 1.079,55	R\$ 215,91	R\$ 1.079,55	R\$ 231,07	R\$ 1.155,35	R\$ 17,32	7%	6
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QUANT	SAM TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA		BELA BELI STORE LTDA		MAG-INFOR INFORMATICA LTDA		RIMA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA		ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA		CADONA E LUNARDI LTDA		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 08.804.788/0001-09		C N P J: 35.630.584/0001-63		C N P J: 05.326.835/0001-50		C N P J: 02.687.280/0001-83		CNPJ: 06.990.361/0001-09		CNPJ: 08.735.676/0001-35		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
17	Cabo HDMI 2.0 19 pinos Ultra HD 4K 3D - 50 metros.	PEÇA	2	R\$ 913,00	R\$ 1.826,00	R\$ 1.295,00	R\$ 2.590,00	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.490,00	R\$ 2.980,00	R\$ 1.357,00	R\$ 2.714,00	R\$ 127,36	9%	5
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QUANT	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI		INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI		EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA		EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS		J DUARTE DA SILVA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 01.580.769/0001-99		C N P J: 00.968.806/0001-78		C N P J: 19.518.277/0001-39		C N P J: 41.597.891/0001-92		CNPJ: 43.758.913/0001-84		CNPJ: 39.307.875/0001-76		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
18	Bateria alcalina 9v, proteção anti vazamento, conforme normativos do INMETRO/CONAMA, BT. Ideal para: Microfone ; Brinquedo ; Instrumento Musical, blister com uma unidade	UNID	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	R\$ 53,27	R\$ 5.327,00	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00	R\$ 59,60	R\$ 5.960,00	R\$ 55,97	R\$ 5.597,00	R\$ 4,67	8%	5

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QUANT	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA		ALEXANDRE FREIRE		AMABILE MARIA ROMAN PROHMANN 35941499000		VANESCA SILVA BATISTA 06867568513						Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 15.724.019/0001-58		C N P J: 39.334.587/0001-00		C N P J: 37.901.070/0001-20		C N P J: 37.261.083/0001-82		CNPJ:		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
19	Pilha Recarregável AA, 1,5v, 3800ah	UNID	10	R\$ 46,45	R\$ 464,50	R\$ 51,87	R\$ 518,70	R\$ 63,00	R\$ 630,00	R\$ 66,67	R\$ 666,70		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 56,99	R\$ 569,90	R\$ 9,44	16 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QUANT	RAUL MUELLER SCHRAMM		F M MEIRA EIRELI		COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI		PRISMA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI		ESPACO DIGITAL COMERCIO E LOCAÇAO DE AUDIO, CINE, VIDEO E ILUMINACAO LTDA		NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 33.456.016/0001-62		C N P J: 38.715.572/0001-20		C N P J: 36.289.988/0001-06		C N P J: 24.583.804/0001-29		CNPJ: 08.083.394/0001-09		CNPJ: 14.010.218/0001-31		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
20	Flash para câmera fotográfica profissional, Marca e modelo referência similar ou superior Nikkor Speedlith Af SB-700.	UNID	2	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00	R\$ 2.909,00	R\$ 5.818,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2.772,00	R\$ 5.544,00	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	R\$ 4.300,00	R\$ 8.600,00	R\$ 2.954,40	R\$ 5.908,80	R\$ 746,10	25 %	5
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QUANT	RAUL MUELLER SCHRAMM		VILLARD COMERCIAL EIRELI		COMPMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI		T. C. OLIVEIRA - EIRELI		ESPACO DIGITAL COMERCIO E LOCAÇAO DE AUDIO, CINE, VIDEO E ILUMINACAO LTDA				Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 33.456.016/0001-62		C N P J: 03.411.895/0001-45		C N P J: 36.289.988/0001-06		C N P J: 33.297.274/0001-43		CNPJ: 08.083.394/0001-09		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
21	luminador de LED para fotografia profissional, Marca e modelo referência similar ou superior: Greika TL-160	UNID	2	R\$ 525,84	R\$ 1.051,68	R\$ 702,00	R\$ 1.404,00	R\$ 535,59	R\$ 1.071,18	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00		R\$ 0,00	R\$ 672,68	R\$ 1.345,36	R\$ 153,00	22 %	5

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QUANT	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		T. O. F. LIMA		ARCO YRIS COMERCIO EIRELI		MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300		ONADIR SERRATO JUNIOR		ENERGE COMERCIO, SERVICOS E TECNOLOGIA ELETRICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				C N P J: 45.249.840/0001-20		C N P J: 37.974.739/0001-04		C N P J: 26.374.448/0001-69		C N P J: 40.491.488/0001-11		C N P J: 23.935.375/0001-49		C N P J: 28.691.732/0001-94		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
22	Rolo de fita dupla face - comum 3,0mt.	UNID	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 41,62	R\$ 4.162,00	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 36,25	R\$ 150.872,50	R\$ 48,65	R\$ 202.481,30	R\$ 43,58	R\$ 4.358,00	R\$ 5,35	12 %	6
TOTAL GERAL				R\$ 93.762,08		R\$ 99.276,95		R\$ 116.631,57		R\$ 106.799,17		R\$ 271.703,25		R\$ 266.808,85		R\$ 104.919,52				

Em atendimento à IN nº 73/2020, encaminha-se a consolidação dos dados da pesquisa de preços feita pela Gerência de Contratações - GECON.

A confecção de Mapa de Preços obedeceu ao regimento do Manual de Contratações MAP-DILOG-001 que dispõem sobre os procedimentos administrativos básicos para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, que tem como fundamento a IN 73/2020, cujas fontes de pesquisa poderão ser:

I - Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico gov.br/paineldeprecos, desde que as cotações refiram-se a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sites eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso; ou

IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

Após o recebimento das cotações, a Gerência de Contratação - GECON realiza uma avaliação crítica dos valores obtidos na pesquisa de mercado, a fim de que sejam descartados aqueles que apresentem grande variação em relação aos demais e, possam comprometer a estimativa do preço de referência. Os preços cotados são submetidos ao processo de interferência estatística, conforme metodologia abaixo:

O processo é dividido em 3 etapas:

1. Identificação dos valores extremos (Box Plot);
2. Verificação da qualidade dos dados que estão entre os extremos (Coeficiente de Variação);
3. Estimar o grau de confiança para o valor de referência.

A qualidade da pesquisa é definida para cada item pesquisado, a partir do coeficiente de variação de até 25% para a validação do preço de referência;

A planilha de elaboração do Mapa de Preços, marca de verde as células com coeficiente de variação de até 25%, amarelo os de 26% a 30% e vermelho para os a partir de 31%.

Requisições a que se aplicam:

Juntada das Cotações do Banco de Preços e consultas em sites de empresas de vendas online id (1191034);

Identificação do Agente Responsável pela cotação (Art. 3º, inciso I, IN 73/2020);

Desta forma, foram excluídos do cálculo, os preços QUE NÃO SE ENQUADRAM, por não atenderem aos critérios estatísticos definidos acima, ademais estão todos com fundos Marron-claro.

Documento assinado digitalmente

 CARLOS FONSECA CASSIANO DA CUNHA

Data: 24/08/2022 11:04:42-0300

Verifique em <https://verificador.iti.br>